Polímero
Hoja
Filtro de Disco
Convertir lo Imposible en Posible
BOEDON Industech Limited
B
O

de manera uniforme.
(No se recomienda para una clasificación de micras de 10 μm y menos)
Cubo Duro
Cubo Semi-Duro
Cubo Blando
Cubo Marco
6 www.boedon.com
FILTRO DE DISCO EN HOJA PARA POLÍMEROS
Especificación
Material:malla de alambre sinterizado, fieltro de fibra metálica sinterizada.
Máximo continuo:hasta 400 °C
Clasificación del filtro:0.5–200 μm
Presión diferencial mínima:300 bar a 350 °C
Porosidad: 70%–85%
Model Diámetro exterior (pulgadas) Diámetro exterior (mm) Diámetro interior (mm) Espesor (mm) Área de filtración (m2)
BD-PD-6-38.2 6 152.4 38.2 6.5 0.032
BD-PD-7-38.2 7 177.8 38.2 6.5 0.048
BD-PD-7-47.6 7 177.8 47.6 6.5 0.046
BD-PD-7-63.5 7 177.8 63.5 6.5 0.044
BD-PD-7-85 7 177.8 85 6.5 0.038
BD-PD-10-47.6 10 254 47.6 7.2 0.082
BD-PD-10-85 10 254 85 6.5 0.08
BD-PD-12-63.5 12 304.8 63.5 6.5 0.13
BD-PD-12-85 12 304.8 85 6.5 0.12
BD-PD-12-85 12 304.8 85 7 0.12
BD-PD-12-85 12 304.8 85 7.5 0.12
Especificación popular de Filtros de Disco en Hoja para Polímeros
BD PD 6 38.2